
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 UFFICIO ECONOMATO

SERVIZI FINANZIARI

Cattolica, lì  14/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    323    DEL     13/05/2013 

PROGETTO  "IO,  CITTADINO  ATTIVO  E  PROTAGONISTA"  DI  CUI  ALLA 
DELIBERA G.C. N. 37 DEL 22.02.2013: CONSEGNA DELLA COSTITUZIONE 
ITALIANA AI GIOVANI CITTADINI NEO MAGGIORENNI IN DATA 02.06.2013. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO ONERI SIAE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   370  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  37  del  22  febbraio  2013  ad 
oggetto:  “L.R.  14/2008  “Norme  in  materia  di  politiche  per  le  giovani  generazioni: 
adesione al progetto provinciale “IO, cittadino attivo e protagonista” ed assegnazione di 
un contributo all'Associazione di promozione sociale “Alternoteca” di Cattolica;

VISTA  al  riguardo  la  proposta  progettuale  presentata  dall'Associazione  ed 
approvata  con il  surrichiamato atto  G.C.  n.  37/2013,  che prevedeva nel  dettaglio  lo 
svolgimento di un programma articolato di azioni da svolgersi  a Cattolica tra cui si 
elencava:

–realizzazione di un laboratorio fotografico sui temi della legalità, cittadinanza attiva, 
democrazia e lotta al razzismo rivolto ai giovani utenti del Centro Giovani (terminato);

–realizzazione  di  una  rassegna  fotografica  promossa  parallelamente  sul  canale  di 
Facebook  sempre  con  la  finalità  di  sensibilizzare  i  giovani  sulle  tematiche  sopra 
elencate (avviata);

–organizzazione di una mostra fotografica itinerante sui prodotti predisposti dai giovani 
(già avviata);

–organizzazione di uno spettacolo teatrale presso il Centro Giovani di Cattolica in data 
24 aprile 2013 (concluso);

–organizzazione  di  un  campeggio  di  3  giorni  in  collaborazione  con  l'Associazione 
“Sergio Zavatta” ONLUS di Rimini in un luogo significativo della memoria storica, 
rivolto ai giovani frequentanti il Centro Giovani di Cattolica (in programma nei giorni 
10-12 maggio prossimi);

–collaborazione  alla  Cerimonia  della  consegna della  Costituzione  italiana  ai  giovani 
cittadini neo maggiorenni, in collaborazione con i competenti uffici comunale nella data 
del 2.06.2013 (da realizzarsi);

DATO atto che, relativamente all'ultimo punto del programma sopra elencato,  si 
è  deciso  di  prevedere  un  arricchimento  della  Cerimonia  di  consegna  della  Carta 
Costituzionale  ai  giovani  cittadini  neo-maggiorenni,  organizzando  un  pomeriggio  di 
festa dedicato ai giovani residenti che, alla Cerimonia di consegna della Costituzione da 

Pratica  370  Determinazione Dirigenziale  n.  323 del  13/05/2013 pag. 2 di 5



parte delle Autorità cittadine prevista in Piazza I Maggio a partire dalle ore 18.00 del 2 
giugno, unirà anche un concerto organizzato con la collaborazione del Centro Giovani 
di Cattolica, sempre presso Piazza I Maggio a Cattolica a partire dalle ore 18.30;

  DATO altresì atto che tutte le spese necessarie alla realizzazione dell'iniziativa 
sopra indicata sono poste, rispettivamente, a carico delle Associazioni “Alternoteca” e 
“Music Machine” di Cattolica, che collaboreranno con il Servizio Politiche Giovanili 
dell'Ente, ad esclusione della sola copertura degli oneri SIAE dovuti per l'iniziativa in 
oggetto  che  saranno invece  a  carico  dell'Ufficio  Politiche  Giovanili  del  Comune  di 
Cattolica;

RITENUTO pertanto necessario  procedere all'assunzione dell'impegno di  spesa 
per la copertura degli oneri SIAE dovuti per l'organizzazione del concerto previsto in 
data 02.06.2013 presso Piazza I Maggio a Cattolica, in occasione della Cerimonia di 
consegna della Costituzione italiana, che ammonta complessivamente ad Euro 422,80;

RITENUTO inoltre necessario autorizzare l'Economo comunale a provvedere ad 
anticipazioni previa costituzione, presso lo stesso, di apposito fondo;

DATO infine atto che la spesa in oggetto, trattandosi di pagamento di una tassa, 
non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi e che alla liquidazione della 
stessa si provvederà entro e non oltre il 02.06.2013;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)-  di  approvare  la  spesa  di  Euro  422,80  (IVA e  diritti  amministrativi  compresi), 
necessaria per l'assolvimento degli oneri SIAE dovuti per l'organizzazione del concerto 
previsto  in  Piazza  I  Maggio  in  data  02.06.2013  in  occasione  della  Cerimonia  di 
consegna della Costituzione italiana;

2)- la spesa di Euro 422,80 farà carico sul cap. 4730.002 “Prestazioni di servizio per 
iniziative nell'ambito delle Politiche Giovanili” del Bilancio 2013 – codice SIOPE n. 
1332;

3)- di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Servizio Politiche Giovanili la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

4)- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza agli 
uffici: Politiche Giovanili, Ragioneria, Economato.

  

Pratica  370  Determinazione Dirigenziale  n.  323 del  13/05/2013 pag. 3 di 5



Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  370  Determinazione Dirigenziale  n.  323 del  13/05/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4730002 843 2013 422,80

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  13/05/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  370  Determinazione Dirigenziale  n.  323 del  13/05/2013 pag. 5 di 5


